РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

IXX СЕССИЯ V СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

« 17 » марта 2021 года                                                                        IXX/№ 97 - V
г. Лахденпохья

Об отчете Главы Администрации Лахденпохского муниципального района  за 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», заслушав отчет Главы Администрации Лахденпохского муниципального района, Совет Лахденпохского городского поселения РЕШИЛ:

1. Отчет Главы Администрации Лахденпохского муниципального района о результатах  деятельности Администрации Лахденпохского муниципального района в части исполнения полномочий Администрации Лахденпохского городского поселения, возложенных на Администрацию Лахденпохского муниципального района, за 2020 год принять к сведению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Приладожья» и разместить на официальном сайте Лахденпохского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава

Лахденпохского городского поселения,

Председатель Совета

Лахденпохского городского поселения

                   Казымов М. К.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения № IXX/№ 98 - V от 17.03.2021 г.
Совета Лахденпохского городского поселения
«Об отчете  Главы Администрации

Лахденпохского муниципального района  за 2020 год»

 Администрация Лахденпохского муниципального района представляет проект решения Совета Лахденпохского городского поселения «Об отчете Главы Администрации Лахденпохского муниципального района  за 2020 год».

К проекту решения Совета Лахденпохского муниципального района прилагаются:

- лист согласования;

- юридическое заключение;

- пояснительная записка.

Правовыми основаниями для принятия решения по отчету являются ст. 35 и 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 36-1 (ч.6) и 37 (п.19) Устава муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район».

         Для составления отчета Главы Администрации Лахденпохского муниципального района были использованы материалы, предоставленные Карелиястат, Министерством экономического развития и промышленности Республики Карелия, предприятиями района, структурными подразделениями и подведомственными учреждениями Администрации Лахденпохского муниципального района, Лахденпохского городского поселения.

Отчет содержит краткую информацию о социально-экономическом положении поселения, информацию об исполнении полномочий городского поселения.

В отчете представлена информация о проделанной работе в сфере жилищно-коммунального хозяйства, земельных и имущественных отношений, дорожной деятельности, исполнения бюджета, о проектах инициативного бюджетирования. Решение вопросов местного самоуправления будет продолжено в 2021 году.

Отчет будет представлен на заседании Совета 17.03.2021 года.
И.о. начальника отдела экономики

и инвестиционной политики  АЛМР

     М.А. Макарова
Тел. 89643178423